



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS- TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei nº 585 de 17 de março de 2020

ANO III

QUINTA, 19 DE MAIO DE 2022

EDIÇÃO 277/2022

SUMÁRIO

► Secretaria Municipal de Assistência Social	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2022	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 02/2022	3

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Ananás-TO garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

<https://www.ananas.to.gov.br/consultadiario/2772022>

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
01/2022
SOBRE O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 214/2022**

ORGÃO GERENCIADOR A SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 14.797.972/0001-63, representado pela Gestora a senhora MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA, brasileira, inscrita no CPF/MF: Nº 012.794.801-57 e RG: 773.522 SSP/TO, residente e domiciliada Na Avenida Brasil, Centro nesta cidade de Ananás, Estado do Tocantins.

DETENTOR DA ATA: Empresa MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 21.075.679/0001-58 com sede sito a AVENIDA BETEL Nº 179 CENTRO, CEP: 77.890-000, CIDADE ANANÁS ESTADO TOCANTINS, representada neste ato pelo (A) FUNÇÃO ADMINISTRADORA (A) senhor (A) ALESSANDRA DE SOUSA PEREIRA inscrito no CPF: 849.038.991-87 e RG. 087.403 SSP/TO. PREGÃO ELETRONICO 02/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO 214/2022.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de gêneros alimentícios, afim que possa atender tais demandas dos programas criança feliz, cadastro único/auxílio Brasil e também CMDCA- Conselho Municipal de Assistência Social, tendo em vista que nosso serviço é considerado essencial e permanece acontecendo seguindo todas as medidas de prevenção a covid-19.

CONFORME TABELA ABAIXO

Item	Descrição do Item	Quant.	Un.	Marca	Valor Un.	Valor Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GRAMAS	100	PCT	Italac	R\$ 7,30	R\$ 730,00
2	AÇÚCAR TIPO I PACOTE 2KG	400	PCT	Imperial	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00
3	ARROZ TIPO I PACOTE COM 5KG	250	PCT	Bom de mesa	R\$ 23,00	R\$ 5.750,00
4	BISCOITO DE DOCE DE MAISENA PCT 400 GRAMAS	100	PCT	Cristal	R\$ 6,25	R\$ 625,00
5	BISCOITO AGUA E SAL PCT DE 400 GRAMAS	100	PCT	Cristal	R\$ 6,25	R\$ 625,00
6	BISCOITO ROSQUINHA DE COCO PACOTE 800 GRAMAS	100	PCT	Rancheiro	R\$ 10,05	R\$ 1.005,00
9	CAFE TORRADO E MOÍDO 500G	400	PCT	Marata	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00
10	COCO RALADO PACOTE COM 100G	80	PCT	So coco	R\$ 3,20	R\$ 256,00
12	COLORAU (CORANTE PCT 100G	60	PCT	Sinhá	R\$ 1,50	R\$ 90,00
13	CREME DE LEITE 270 G	80	LATA	Italac	R\$ 3,90	R\$ 312,00
16	FARINHA AMARELA DE MANDIOCA 1KG	70	KG	Lopes	R\$ 7,00	R\$ 490,00
17	FARINHA BRANCA DE MANDIOCA 1KG	70	KG	Lopes	R\$ 6,90	R\$ 483,00
18	FARINHA DE ROSCA 500 GRAMAS	100	KG	Pacha	R\$ 7,95	R\$ 795,00
20	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO 01KG	80	KG	So trigo	R\$ 7,90	R\$ 632,00
21	FEIJÃO PRETO TIPO. I PACOTE COM 01KG	60	KG	Imperial	R\$ 10,50	R\$ 630,00
22	FEIJÃO TIPO I PACOTE COM 01KG	80	KG	Imperial	R\$ 10,50	R\$ 840,00
24	CUSCUZ DE ARROZ 500G PC	200	PCT	Roan	R\$ 2,85	R\$ 570,00
25	FLOCOS DE MILHO 500G PCT	200	PCT	Roan	R\$ 3,40	R\$ 680,00
28	GELATINA SABORES VARIADOS CAIXA DE 01 KG	10	CAIXA	Qualimax	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
29	LEITE INTEGRAU EM PÓ PACOTE DE 01 KG	200	PCT	Ccgl	R\$ 43,00	R\$ 8.600,00
30	LEITE CONDENSADO 270 G	80	CAIXA	Italac	R\$ 4,90	R\$ 392,00
31	LEITE INTEGRAU TIPO 01 CAIXA DE 1L	150	CAIXA	Italac	R\$ 7,10	R\$ 1.065,00
32	MACARRÃO ESPAGUETE 500G	200	PCT	Safra	R\$ 3,25	R\$ 650,00

33	MACARRÃO PARAFUSO 500G	200	PCT	Safra	R\$ 3,25	R\$ 650,00
34	MAIONESE 500G	50	UNID	Quero	R\$ 8,87	R\$ 443,50
35	MARGARINA 500G	200	LATA	delícia	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00
37	MILHO PARA PIPOCA 500G	200	PCT	Pacha	R\$ 4,75	R\$ 950,00
38	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA 200G	200	LATA	Fugini	R\$ 3,15	R\$ 630,00
39	MORTADELA 500 G	100	UND	Estrela	R\$ 7,20	R\$ 720,00
40	MOLHO DE TOMATE PRONTO LATA 350G	120	LATA	Val	R\$ 1,80	R\$ 216,00
41	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML LITRO	200	LITRO	Vila velha	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
42	OVO BRANCO GRÚDO UNIDADES	600	UND	Pavão	R\$ 0,99	R\$ 594,00
44	POVILHO AZEDO 01KG	50	PCT	Lopes	R\$ 8,82	R\$ 441,00
45	POVILHO DOCE 01KG	70	PCT	Lopes	R\$ 7,80	R\$ 546,00
46	SAZON DE 60G CONTEM 15 SACHER COM 5 G	100	PCT	Sazon	R\$ 4,80	R\$ 480,00
47	SAL REFINADO IODADO NATURAL 1KG	50	PCT	Vitasal	R\$ 1,50	R\$ 75,00
48	SARDINHA ENLATADA EM MOLHO E 125G	200	LATA	Palmeira	R\$ 7,10	R\$ 1.420,00
49	SUCO REF. EM PÓ 1000G SABORES VARIADOS	200	PCTE	Qualimax	R\$ 13,80	R\$ 2.760,00
50	TEMPERO COMPLETO COM PIMENTO 1KG	24	LATA	Ariane	R\$ 8,70	R\$ 208,80
51	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTO 1KG	24	LATA	Ariane	R\$ 8,70	R\$ 208,80
57	REFRIGERANTE 250 ML COM 12 UNIDADES(COCA/FANTA/GUARANA)	100	PCT	Cola cola	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
59	AGUA MINERAL GALÃO COM 20 LITROS	100	UND	Santa clara	R\$ 14,10	R\$ 1.410,00
60	AGUA MINERAL 1 LITRO	100	UND	Santa clara	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
61	MASSA PARA BOLO PRONTO	80	UND	Apti	R\$ 4,90	R\$ 392,00
62	SUCO DE CAIXA 1L	50	UND	Da fruta	R\$ 5,90	R\$ 295,00
63	CARNE DE PRIMEIRA MACISSA	200	KG	Lkj	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
64	CARNE DE SEGUNDA MOIDA	150	KG	Lkj	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
66	CARNE PALETA EM CUBO	150	KG	Lkj	R\$ 33,80	R\$ 5.070,00
67	CARNE ALCATRA DE 1ª	150	KG	Lkj	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
68	CARNE EM MUSCULO	150	KG	Lkj	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00
70	FÍGADO BOVINO	50	KG	Lkj	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
71	LINGUIÇA MISTA	100	KG	Lar	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
72	PEITO DE FRANGO CONGELADO	150	KG	Bonasa	R\$ 21,90	R\$ 3.285,00
73	COXINHA DE ASA	100	KG	Bonasa	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
74	SALSICHA	100	KG	estrela	R\$ 14,30	R\$ 1.430,00
75	BALINHAS 600G - PCT	180	PTC	Florestal	R\$ 7,50	R\$ 1.350,00
76	BOMBONS 1K -PCT	180	PTC	Sonho valsa	R\$ 43,00	R\$ 7.740,00
77	PIRULITOS 600G	100	PTC	FLORESTAL	R\$ 13,80	R\$ 1.380,00
78	DOCE PAÇOCA ROLHA EMBRULHADA POTE 900G	150	PTC	Moreninha do rio	R\$ 20,70	R\$ 3.105,00
79	SALGADINHO DE MILHO 60G	200	PTC	Sullper	R\$ 2,00	R\$ 400,00
80	DISPENSER COPOS DE 150/180/200ML	10	UND	multicopo	R\$ 80,00	R\$ 800,00
81	ABOBORA	100	KG	Verna	R\$ 6,80	R\$ 680,00
82	BATATA INGLESA	170	KG	Verna	R\$ 8,80	R\$ 1.496,00
83	BETERRABA	120	KG	Verna	R\$ 6,82	R\$ 818,40
84	CHUCHU	100	KG	Verna	R\$ 8,80	R\$ 880,00
85	CENOURA	120	KG	Verna	R\$ 12,03	R\$ 1.443,60
86	CEBOLA	100	KG	Verna	R\$ 7,00	R\$ 700,00
87	REPOLHO	100	KG	Verna	R\$ 7,00	R\$ 700,00
88	TOMATE	150	KG	Goiano	R\$ 13,95	R\$ 2.092,50
89	ABACAXI	170	KG	Verna	R\$ 5,03	R\$ 855,10
90	MAMÃO	150	KG	Verna	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
91	MAÇÃ	150	KG	Verna	R\$ 11,85	R\$ 1.777,50
92	BANANA	200	KG	Verna	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00
93	MELANCIA	250	KG	Verna	R\$ 3,25	R\$ 812,50
94	MELÃO	170	KG	Verna	R\$ 8,08	R\$ 1.373,60
95	ABACATE	170	KG	Verna	R\$ 8,00	R\$ 1.360,00
VALOR TOTAL					R\$ 131.189,30	

VALOR TOTAL: R\$ 131.189,30 (cento e trinta e um mil cento e oitenta e nove reais e trinta centavos)

VIGÊNCIA: A presente ata de registro de preço terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da sua publicidade sendo do dia 19/05/2022 a 18/05/2023.

ORGÃO GERENCIADOR

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CNPJ: 14.797.972/0001-63

MARTA CAMILA XAVIER

CPF: 012.794.801-57

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
02/2022
SOBRE O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 214/2022**

ORGÃO GERENCIADOR A SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 14.797.972/0001-63, representado pela Gestora a senhora MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA, brasileira, inscrita no CPF/MF: Nº 012.794.801-57 e RG: 773.522 SSP/TO, residente e domiciliada Na Avenida Brasil, Centro nesta cidade de Ananás, Estado do Tocantins.

DETENTOR DA ATA: Empresa JOSÉ DO CARMO FILHO EPP, INSCRITA NO CNPJ: 38.144.119/0001-00, COM SEDE SITO A AVENIDA BRASIL CEP: 77.890-000, NUMERO 485, CENTRO, ANANÁS TOCANTINS, representada neste ato pelo senhor José do Carmo Filho, brasileiro, casado, inscrito no CPF: 278.311.403-87 e RG. 055597622015-1 SSP/MA. E-mail: panificadora novohorizonte@uol.com.br FONE: (63) 9922419507. PREGÃO ELETRONICO 02/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO 214/2022.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de gêneros alimentícios, afim que possa atender tais demandas dos programas criança feliz, cadastro único/auxílio Brasil e também CMDCA- Conselho Municipal de Assistência Social, tendo em vista que nosso serviço é considerado essencial e permanece acontecendo seguindo todas as medidas de prevenção a covid-19.

CONFORME TABELA ABAIXO

Item	Descrição do item	Quant.	Un.	Marca	Valor Un.	Valor Total
7	CALDO DE CARNE COM 06 TABLETE	100	TABLETE	knnor	R\$ 1,30	R\$ 130,00
8	CALDO DE GALINHA COM 06 TABLETE	100	TABLETE	Arisco	R\$ 1,30	R\$ 130,00
11	COLORAU (AÇAFO) PAOTE 80G	60	PCT	ariane	R\$ 5,54	R\$ 332,40
14	ERVILHA EM LATA CONSERVA 200G	80	LATA	Fugini	R\$ 3,30	R\$ 264,00
15	EXTRATO DE TOMATE LATA 340G	80	LATA	Fugini	R\$ 4,00	R\$ 320,00
19	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 01KG	80	KG	So trigo	R\$ 7,50	R\$ 600,00
23	FERMENTO PÓ LATA COM 100G	80	LATA	caipira	R\$ 3,10	R\$ 248,00
26	FOLHA DE LOURO PACAOTE 100 GRAMAS	10	PCT	Kem Pys	R\$ 3,00	R\$ 30,00
27	FUBÁ DE MILHO 1KG	50	PCT	sinha	R\$ 5,80	R\$ 290,00
36	MILHO PARA CANJICA 500G	200	PCT	SINHÁ	R\$ 2,80	R\$ 560,00
43	PIMENTA DO REINO A GRANEL	10	KG	ariane	R\$ 57,50	R\$ 575,00
52	VINAGRE BRANCO E VINHO 750ML	30	UND	marata	R\$ 3,75	R\$ 112,50
53	POLPA DE FRUTAS - MARACUJA	150	KG	polmar	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
54	POLPA DE FRUTAS - ACEROLA	150	KG	polmar	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00
55	POLPA DE FRUTAS -CAJA	150	KG	polmar	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
56	REFRIGERANTE 2 LITROS COM 6 UNIDADES (COCA/FANTA/GUARANA)	130	PCT	antartica	R\$ 45,00	R\$ 5.850,00
58	AGUA MINERAL 500 ML COM 12 UNIDADES	200	PCT	Serrra do Porto	R\$ 16,95	R\$ 3.390,00
65	CARNE COM OSSO	100	KG	Lkj	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00
69	FRANGO INTEIRO CONGELADO	150	KG	Bonasa	R\$ 12,25	R\$ 1.837,50
VALOR TOTAL	R\$ 24.489,40					

VALOR TOTAL: R\$ 24.489,40 (vinte quatro mil quatrocentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos).

VIGÊNCIA: A presente ata de registro de preço tera validade de 12 (doze) meses, a partir da data da sua publicidade sendo do dia 19/05/2022 a 18/05/2023.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CNPJ: 14.797.972/0001-63

MARTA CAMILA XAVIER

CPF: 012.794.801-57

ORGÃO GERENCIADOR

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro

Ananás-TO / CEP: 77890000

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal



Edição Cod.2772022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 1599659680461201674-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil